
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

ПРИКАЗ 

15.09.2017 № 1619/с 

О зачислении в аспирантуру по очной форме обучения 

На основании решения приёмной комиссии от 15.09.2017 (протокол № 24) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре с 01.10.2017 на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу 

Направление: 09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА 

Профиль: 05.13.01 Системный анализ, управление и обработка 
информации(по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Карпов Артем Павлович 296 

Всего по профилю: 1 

Направление: 09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА 

Профиль: 05.13.10 Управление в социальных и экономических 
системах 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Колесников Илья Николаевич 243 

Всего по профилю: 1 



Направление: 09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА 

Профиль: 05.13.15 Вычислительные машины, комплексы и 
компьютерные сети 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Бальзанникова Елена Алексеевна 296 

Всего по профилю: 1 

Направление: 09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА 

Профиль: 05.13.17 Теоретические основы информатики 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Воронков Владислав Витальевич 283 
2. Спирин Дмитрий Владимирович 274 

Всего по профилю: 2 
Всего по направлению: 5 

Направление: 12.06.01 ФОТОНИКА, ПРИБОРОСТРОЕНИЕ, 
ОПТИЧЕСКИЕ И БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 
Профиль: 05.11.01 Приборы и методы измерения (электрические 

величины) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Князьков Александр Владимирович 309 

Всего по профилю: 1 

Направление: 12.06.01 ФОТОНИКА, ПРИБОРОСТРОЕНИЕ, 
ОПТИЧЕСКИЕ И БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 
Профиль: 05.11.14 Технология приборостроения 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Славкин Илья Евгеньевич 266 

Всего по профилю: 1 



Направление: 12.06.01 ФОТОНИКА, ПРИБОРОСТРОЕНИЕ, 
ОПТИЧЕСКИЕ И БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 
Профиль: 05.11.17 Приборы, системы и изделия медицинского 

назначения 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Крайнева Ксения Юрьевна 259 

Всего по профилю: 1 
Всего по направлению: 3 

Направление: 22.06.01 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 
Профиль: 05.16.09 Материаловедение (машиностроение) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Глазунов Сергей Андреевич 246 

Всего по направлению: 1 

Направление: 27.06.01 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 
Профиль: 05.11.16 Информационно-измерительные и управляющие 

системы (технические) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Морозов Иван Дмитриевич 265 
2. Прошин Алексей Анатольевич 261 

Всего по профилю: 2 

Направление: 27.06.01 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 
Профиль: 05.13.01 Системный анализ, управление и обработка 

информации 
(по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Веретенников Александр Валерьевич 270 
2. Лысова Наталья Владимировна 265 
3. Плотников Дмитрий Александрович 259 

Всего по профилю: 3 
Всего по направлению: 5 



Направление: 30.06.01 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ МЕДИЦИНА 
Профиль: 14.03.02 Патологическая анатомия 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Аверкин Никита Сергеевич 279 

Всего по профилю: 1 

Направление: 30.06.01 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ МЕДИЦИНА 
Профиль: 14.03.03 Патологическая физиология 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Бросалов Владимир Михайлович 288 

Всего по профилю: 1 

Направление: 30.06.01 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ МЕДИЦИНА 
Профиль: 14.03.06 Фармакология, клиническая фармакология 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Жученко Елена Владимировна 260 

Всего по профилю: 1 
Всего по направлению: 3 

Направление: 31.06.01 КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 
Профиль: 14.01.05 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Голубева Алена Владимировна 232 
2. Гуськова Юлия Андреевна 251 
3. Рахматуллов Руслан Фагимович 286 

Всего по направлению: 3 

Направление: 46.06.01 ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ И АРХЕОЛОГИЯ 
Профиль: 07.00.02 Отечественная история 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Колпакова Ольга Васильевна 297 

Всего по направлению: 1 



Направление: 56.06.01 ВОЕННЫЕ НАУКИ 
Профиль: 20.02.21 Средства поражения и боеприпасы 

№ Фамилия Имя Отчество Сумма 
баллов 

1. Скоросова Ирина Константиновна 284 

Всего по направлению: 1 
Всего: 22 

Ректор А.Д. Гуляков 



Приказ вносит: 

Ответственный секретарь 
приемной комиссии 

Согласовано: 

Проректор по УР 

Проректор по НР и ИД 

Начальник ОПКВК 

Начальник ПУ 

Начальник ОДОУ 

В.А. Соловьев 

В.Б. Механов 

^ И.И. Артемов 

О.Б. Васюнина 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина 


